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Projekt protokołu z XXXVI posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, które odbyło się w dniu 11 maja 

2022 r. 

I. Sprawdzenie listy obecności, otwarcie posiedzenia, sprawy organizacyjne 

Posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020 odbyło się dnia 11 maja 2022 r. w formule zdalnej przez 

platformę ZOOM. W posiedzeniu wzięły udział 23 osoby z prawem do głosowania oraz stali 

zastępcy i obserwatorzy. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Obradom w zastępstwie Przewodniczącego Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 

przewodniczyła - Pani Magdalena Bednarska-Wajerowska - Dyrektor Departamentu Funduszy 

Europejskich, która powitała przybyłych gości. Pani Dyrektor poinformowała, że w ostatnich 

miesiącach w składzie Komitetu nastąpiły zmiany członków oraz stałych zastępców ze strony: 

Konfederacji Lewiatan; Ministra Zdrowia a także Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej jako 

instytucji do spraw koordynacji strategicznej (IK UP) oraz dołączyli do składu Komitetu 

przedstawiciele: Klubu Nowoczesna Plus oraz Klubu Koalicji Obywatelskiej Sejmiku 

Województwa. Następnie podziękowała za aktywny udział we wszystkich głosowaniach 

obiegowych, które odbywały się w ostatnich miesiącach. 

Prowadząca obrady wyjaśniła, że sposób głosowania podczas dzisiejszego posiedzenia będzie 

inny niż na obradach stacjonarnych, ponieważ nie ma możliwości wykorzystania systemu do 

głosowania. Osoby, które będą chciały zgłosić sprzeciw lub wstrzymać się od głosu, będą mogły 

zgłosić ten fakt na czacie, w momencie, gdy to pytanie zostanie zadane tuż przed głosowaniem. 

W przeciwnym razie, tj. w przypadku braku sprzeciwu lub wstrzymania się od głosu, wszystkie 

głosy zostaną uznane za aprobatę. Pani Dyrektor uprzedziła również, że w momencie, gdy 

podczas dzisiejszego posiedzenia nastąpi brak kworum (np. z przyczyn technicznych podczas 

spotkania), wówczas bezpośrednio po spotkaniu zostanie uruchomiony tryb obiegowy, aby 

zatwierdzić dzisiejsze uchwały. 
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II. Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad 

Przedmiotem głosowania był porządek obrad przesłany do Członków Komitetu mailowo. 

Do porządku obrad nie wniesiono uwag. 

III. Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z XXXV 

posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WD 

Przedmiotem głosowania był protokół z poprzedniego posiedzenia Komitetu Monitorującego, 

który odbył się we wrześniu 2021 roku w formule zdalnej i był już konsultowany mailowo z 

Członkami Komitetu. Do treści protokołu nie wniesiono uwag. 

Uchwała przyjęta jednogłośnie. 

IV. Omówienie zmian w „Kryteriach wyboru projektów w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 – zakres EFRR” - 

nabór dla GOPR; 

Prowadząca obrady Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska przypomniała, że kryteria 

były już konsultowane mailowo z Członkami Komitetu, wówczas nikt nie zgłosił uwag. 

Pytania/uwagi: brak 

V. Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w „Kryteriach 

wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020 – zakres EFRR”; 

Głosowanie odbyło się w sposób, który został przedstawiony członkom Komitetu 

Monitorującego na początku spotkania. 

Uchwała została przyjęta. 

VI. Informacja o Planie działania na rok 2022 dla Osi 8 – Rynek pracy; 
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Informacje szczegółowe na temat zmian w Planie działania przedstawił Pan Marcin Bora – 

Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania RPO. Pan Dyrektor odniósł się do uwag 

Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy, które wpłynęły w trakcie konsultacji 

mailowych. 

Pytania/uwagi: brak 

VII. Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia kryteriów oraz 

przyjęcia Planu działania w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego na rok 2022 

Głosowanie odbyło się w sposób, który został przedstawiony członkom Komitetu 

Monitorującego na początku spotkania. 

Uchwała została przyjęta. 

VIII. Omówienie Sprawozdania rocznego z realizacji RPO WD 2014-2020 za rok 2021 – 

prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu; 

Prezentację omówił Pan Sławomir Sobieszek – Dyrektor Wydziału Zarządzania RPO. 

Pytania/uwagi: 

1. Arkadiusz Czocher - przedstawiciel Dolnośląskiej Federacja Organizacji 

Pozarządowych - zapytał, czy wiadomo ilu przedsiębiorców zrezygnowało z realizacji 

projektów ze względu na zmiany rynkowe, wynikające głównie z inflacji oraz czy są dostępne 

szacunki związane z potencjalnymi oszczędnościami u projektodawców? 

Dyrektor Sławomir Sobieszek wyjaśnił, że z pierwotnie wybranych 380 przedsiębiorców w 

konkursie 1.5D 220 przedsiębiorców podpisało umowy, a 11 zrezygnowało. Jednak nie wszyscy 

z wybranych podpisali umowy i jeszcze mogą pojawić się jakieś rezygnacje Odnośnie 

oszczędności Pan Dyrektor wyjaśnił, że są one przeznaczane na zwiększenie dofinansowania 
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w już wybranych projektach lub na wybór projektów rezerwowych. Nie przewiduje się nowych 

naborów w przypadku EFRR. 

Pan Paweł Olechnowicz - przedstawiciel KE - doprecyzował, że ze względu na potrzeby 

zgłaszane przez organizacje pozarządowe oraz lokalnych interesariuszy w związku z pomocą 

dla uchodźców z Ukrainy, Komisja Europejska chciałaby, aby jak najwięcej pieniędzy z 

oszczędności oraz drugiej transzy REACT-EU trafiło na pomoc dla uchodźców. 

2. Marcin Kowalski – przedstawiciel Dolnośląskiej Izby Gospodarczej – zapytał o nabór 

w ramach 1.5.D i zwiększenie środków w konkursie Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej w 

ramach tego Działania. Duża część przedsiębiorców ubiegających się o dofinansowanie w ww. 

konkursie zatrudnia uchodźców z Ukrainy. Ponadto sytuacja gospodarcza i rynkowa 

przedsiębiorców niestety będzie się pogarszać. W związku z tym Grupa Robocza ds. 

przedsiębiorstw i innowacji, której Pan Kowalski jest przewodniczącym, wystosowała do 

Komisji Europejskiej wniosek o zwiększenie zwiększenia kwoty przeznaczonej na 

dofinansowanie projektów w konkursie nr RPDS.01.05.01-IP.01-02-420/21. 

Pani Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska powiedziała, że IZ stoi na stanowisku, aby 

wszystkie oszczędności z Osi 1 oraz 2 alokować do Działania 1.5, co pozwoli na wybranie 

projektów z listy rezerwowej. Takie zmiany programu IZ chce przedstawić KE. 

Pani Katarzyna Kiek – przedstawiciel Dolnośląskich Pracodawców - Regionalny Związek 

Pracodawców Konfederacji Lewiatan – podkreśliła, że aby efektywnie wspierać uchodźców z 

Ukrainy ważna jest dobra kondycja polskich przedsiębiorstw. 

IX. Głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania 

rocznego z realizacji RPO WD 2014-2020 za rok 2021 

Głosowanie odbyło się w sposób, który został przedstawiony członkom Komitetu 

Monitorującego na początku spotkania. 
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Uchwała została przyjęta. 

X. Krótkie omówienie 8 raportu spójności - prezentacja stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu; 

Raport omówił Pan Paweł Olechnowicz – przedstawicie KE. 

Pytania/uwagi: 

1. Marcin Kowalski – przedstawiciel Dolnośląskiej Izby Gospodarczej – zapytał o obszar 

jaki ma wspierać Fundusz Sprawiedliwej Transformacji (FST) na Dolnym Śląsku oraz czy jest 

prawdą, że wsparciem nie będzie objęty subregion zgorzelecki? 

Pan Paweł Olechnowicz potwierdził brak zgody Komisji Europejskiej na wsparcie subregionu 

zgorzeleckiego z FST. 

XI. Sprawy różne 

Prowadząca obrady Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska poinformowała członków 

Komitetu, że w najbliższym czasie uruchomiony zostanie tryb obiegowy dotyczący czasowego 

podniesienia poziomu dofinansowania do 100% w roku obrachunkowym 2021/2022. Jest to 

analogiczna sytuacja jak dla poprzedniego roku obrachunkowego 2020/2021. 

Nowelizacja rozporządzenia 1303/2013 wprowadza art. 25a ust. 1a, który pozwala na prośbę 

państwa członkowskiego zastosować w roku obrachunkowym trwającym od 1 lipca 2021 r. do 

30 czerwca 2022 w rozliczeniach z państwem członkowskim stopę dofinansowania unijnego 

wynoszącą 100% dla jednej lub więcej osi priorytetowych programu. Warunkiem 

zastosowania tego mechanizmu jest zmiana tabel finansowych programu. Państwo 

członkowskie powiadamia Komisję o zmienionych tabelach finansowych po zatwierdzeniu ich 

przez komitet monitorujący. Regulacja art. 25a ust. 1a dotyczy wyłącznie rozliczeń pomiędzy 
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państwem członkowskim a Komisją Europejską i nie ma bezpośredniego przełożenia na 

poziom dofinansowania unijnego poszczególnych projektów. 

W związku z powyższym planuje się zwiększenie dofinansowania do 100% w ramach 

wszystkich osi priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Dolnośląskiego 2014-2020, dla których poziom dofinansowania jest niższy niż 100% (osie 1-11 

i 13) dla wydatków deklarowanych do KE w roku obrachunkowym 01.07.2021 r. – 30.06.2022 

r. Przyjęcie takiego rozwiązania pozwoli na: 

• szybsze wykorzystanie ok. 46 mln EUR alokacji UE dostępnej w programie; 

• przyśpieszenie zwrotu (refundacji) środków ze strony KE w roku obrachunkowym 

01.07.2021 r. – 30.06.2022 r. (zamiast 85% będzie to 100%). 

Pytania/uwagi: 

1. Arkadiusz Czocher - przedstawiciel Dolnośląskiej Federacja Organizacji 

Pozarządowych poprosił w kilku sprawach o wyjaśnienia związane z pomocą uchodźcom z 

Ukrainy: 

• zapytał jakie kwoty w tej kwestii są przewidywane na to wsparcie, kiedy się one pojawią i 

w jaki sposób będą przyznawane oraz w jaki sposób mają być wydane w ramach obecnego 

RPO WD 2014-2020? 

• Przedstawicieli Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej zapytał o ewentualne ryzyko 

podwójnego finansowania? Ośrodki Wspierania Ekonomii Społecznej (OWES) udzielają 

wsparcia żywnościowego z funduszy na wyżywienie uchodźców z Ukrainy, co jednak 

nakłada się na 40 zł dziennie, które gminy dostają od Wojewody na utrzymanie uchodźcy. 

Stawka 40 zł dziennie dla jst jest zbyt mała, aby zapewnić wszystkie minimalne potrzeby 

uchodźców, dlatego korzystają oni z posiłków przygotowywanych przez OWES 

realizowanych ze środków publicznych. Czy w tym wypadku zachodzi ryzyko podwójnego 

finansowania, czy taka pomoc OWES należy traktować jako pomoc wchodząca w dzienna 

stawkę 40 zł. na uchodźcę? 
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• Przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego zapytał w jaki 

sposób dolnośląscy projektodawcy mogą rozszerzać obecnie realizowane projekty o 

obywateli Ukrainy – czy pomoc uchodźcom ma się odbywać w ramach już 

zakontraktowanych środków, czy planowane są jakieś zwiększenia kwot? 

Pani Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska odniosła się do kwestii finansowania 

pomocy dla obywateli Ukrainy w ramach RPO WD 2014-2020. Pani Dyrektor podkreśliła, że 

RPO WD 2014-2020 nie zostało zwiększone o nowe, dodatkowe środki przewidziane na 

uchodźców. Pomoc dla uchodźców w ramach EFRR pochodzić będzie z drugiej transzy w 

ramach REACT-EU. Ponadto środki na pomoc dla uchodźców w ramach EFS pochodzą z 

oszczędności z projektów lub z tzw. wolnych środków. Odnosząc się do rozszerzenia projektów 

o obywateli z Ukrainy Pani Dyrektor podkreśliła, że zależy to od Osi Priorytetowej i dostępności 

wolnych środków. Środki z drugiej transzy REACT-EU IZ planuje przeznaczyć przede wszystkim 

na jst na mieszkania i edukacje. 

W kwestii ewentualnego podwójnego finansowania przedstawiciel MFiPR poprosił o 

odpowiedź w późniejszym terminie, w celu dokładniejszego przeanalizowania tego 

konkretnego przypadku. Ustalono możliwość indywidulanego kontaktu z Panem Czocherem, 

aby ewentualnie dopytać o szczegóły. 

Opracowanie protokołu: Sekretariat KM 


